ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ
ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ № 4-0

«10» января 2025 г. с. Ермаковское

Об оценке выполнения муниципального задания
МБУ «Ермаковская централизованная
библиотечная система» за 2024 год

В соответствии с постановлением администрации Ермаковского района
от 31.12.2019 № 816-п «Об утверждении порядка формирования
муниципального задания в отношении районных муниципальных
учреждения и финансового обеспечения выполнения муниципального
задания» и постановлением от 21.04.2017 № 254-п «Об утверждении
Методики оценки выполнения районными муниципальными учреждениями
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ)», на основании Положения об отделе культуры администрации
Ермаковского района, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Оценку выполнения муниципального задания МБУ
«Ермаковская централизованная библиотечная система» за 2024 год в
соответствии с приложением № 1 к настоящему приказу.
2. Считать муниципальное задание МБУ «Ермаковская централизованная
библиотечная система» за 2024 год выполненным в полном объеме.
3. Согласовать Отчет о фактическом исполнении муниципального
задания МБУ «Ермаковская централизованная библиотечная система» за
2024 год.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела культуры Ж. А. Верфель

Приложение
к приказу отдела культуры
от « </£>' » У/ 2025 г.
№

Оценки
выполнения муниципального задания

муниципальным бюджетным учреждением «Ермаковская централизованная библиотечная система» за 2024 год

Наименование оказываемой
услуги

(выполняемой работы)

Показатель
(качества,
объема)

Наименование показателя Единица
измерения

Значение,
утвержденное в
муниципальном

задании на
отчетный

финансовый
период

Фактическое
значение за
отчетный

финансовый
период

Оценка
выполнения

муниципальной
услуги/работы

по каждому
показателю
(процент)

Оценка
выполнения

муниципальной
услуги/работы
по показателям

(качества и
обьема) (процент)

Причины
отклонения
значений

от
запланирован

ных

Оценка
выполнения

муниципальной
услуги/работы в

целом
(процент)

Значение оценки
(ОЦ>= 100%/
выполнено в

полном объеме
90%<=ОЦ< 100

%/
выполнено
ОЦ < 90 %/

не выполнено)

Библиотечное
библиографическое и

информационное обслуживание
пользователей библиотеки (вне

стационара)
(услуга)

Показатель
качества

Динамика посещений
пользователей библиотеки
(реальных и удаленных)
сравнению по предыдущим
годом

% 135,74 136,20 100.34 100 100.17 выполнено в
полном объеме

Показатель
объема

Количество посещений Единица L3 852 13901 100,34 100,34

Библиотечное
библиографическое и

информационное обслуживание
пользователей библиотеки (в

стационарных условиях)
(услуга)

Показатель
качества

Динамика посещений
пользователей библиотеки
(реальных и удаленных)
сравнению по предыдущим
годом

% 105,20 105.07 99,88 99,88 100.05 выполнено в
полном объеме

Показатель
объема

Количество посещений Единица 126 468 126 744 100,22 100.22

Библиотечное
библиографическое и

информационное обслуживание
пользователей библиотеки

(удаленно через сеть Интернет)
(услуга)

Показатель
качества

Динамика посещений
пользователей библиотеки
(реальных и удаленных)
сравнению по предыдущим
годом

% 101,71 101.71 100,00 100
1

100 выполнено в
полном объеме

Показатель
объема

Количество посещений Единица 178 178 100,00 100

Предоставление
библиографической информации
из муниципальных библиотечных

фондов и информации из
библиотечных фондов в части, не

касающейся авторских прав
(услуга)

Показатель
качества

Доля получателей,
удовлетворенных качеством
предоставления услуги

% 107,41 107,44 100,03 100 100,01 выполнено в
полном объеме

Показатель
объема

Количество посещений Единица 44 000 44 013 100,03 100,03

Методическое обеспечение в
области библиотечного дела

(работа)

Показатель
качества

Динамика количества работ
по сравнению с предыдущим
годом

% 102.42 105,31 102,82 100 101,41
выполнено в

полном объеме
11оказатель
объема

Количество работ Единица 212 218 102,82 102.82